«Павловская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

28.10.2021 г.                                                                                                                         № 97/1

 Об ограничении использования

мобильных устройств связи во время

 учебного процесса

В соответствии с письмом прокуратуры Красноярского края от 18.10.2021             №

21-49-2021,   на основании письма министерства образования Красноярского края от

22.10.2021 № 75-15120 «Об использовании мобильного устройства связи» , на основании

письма  Управления образования от 26.10.21г., № 1085

Приказываю:

1. Ограничить  использование мобильных устройств связи во время учебного

процесса обучающимися, за исключением детей, нуждающихся в пользовании

такими устройствами по состоянию здоровья.

2.  Классным руководителям организовать  регулярную информационно-

просветительскую работу с обучающимися и их родителями (законными

 представителями)  о  вреде    здоровью  от  воздействия

электромагнитного излучения, генерируемого устройствами мобильной связи, о

возможных негативных последствиях при неупорядоченном использовании

устройств мобильной связи в образовательном процессе.

3. Заместителю директора по УВР Алексеевой О.В., разместить данный приказ и

методические рекомендации об использовании устройств мобильной связи в

общеобразовательных организациях утверждённые руководителем Федеральной

службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека

14.08.2019 № МР 2.4.0150 и руководителем Федеральной службы по надзору в

сфере образования и науки 14.08.2019 № 01-230/13-01 приказ на сайте школы.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:  Д.В.Киреева

		2021-11-08T19:31:07+0700
	Киреева Дарья Владимировна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью